CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para instalar um painel de
LED nos eventos e shows realizados e
oferecidos pela Prefeitura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
instalar um painel de LED nos eventos e shows realizados e oferecidos pela
Prefeitura. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

Justificativa

Temos o conhecimento da importância e do bem-estar que os eventos de
lazer e ligados a cultura tem para com os nossos munícipes, fortalecendo cada
vez mais a importância da arte e da história na nossa sociedade, estreitando os
laços dos munícipes com a nossa cidade.

Sabemos também que as secretarias responsáveis pelo oferecimento e

promoção desses eventos, em especial a Secretaria Municipal de Cultura,
trabalham incessantemente para proporcionar tudo com a melhor qualidade
possível para os munícipes. Ocorre que principalmente agora, com a realização
da 32ª edição do Maio Musical, alguns munícipes apontaram a necessidade de
efetuar melhorias durante a realização desses eventos.

Relatam que, principalmente em eventos ao ar livre onde ocorre o grande

acúmulo de pessoa, se faz necessária a instalação de um telão de LED para que
os munícipes que estão situados mais distantes do palco, possam assistir e a
aproveitar o evento com as mesmas condições dos que estão mais próximos.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para

que seja feito um estudo para as devidas melhorias, garantindo assim mais
desenvolvimento intelectual, artístico e humano e melhor qualidade de vida aos
munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2024.

PROT-CMI 2366/2024
09/05/2024 - 16:48
IND 1322/2024